Página 1 de 2

Edital COMDICA nº 03/2019

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO PROCESSO DE ESCOLHA

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do

Município de Pinheiro Machado, RS, através da Comissão Organizadora do

Processo de Escolha (COPE), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o

Art. 139 da Lei Federal nº 8069 (ECA) e demais disposições da Lei Municipal nº

4339/2019, TORNA PÚBLICAS as inscrições homologadas no processo de escolha

de Conselheiros Tutelares e abre prazo para impugnação das inscrições.

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1. No prazo definido em cronograma, não foram apresentados recursos à COPE e

nem ao COMDICA quanto às inscrições não homologadas.

1.2. Ficam HOMOLOGADAS as seguintes inscrições, em ordem alfabética:

Inscrição nº Nome

03 Ana Lúcia Lucas Gomes

09 Antonio Marcos ternes

15 Biatriz da Silva Garcia

02 Carla Machado Teixeira

19 Clarissa Vais Göebel

13 Débora Peres D'Ávila

05 Diego Almeida da Cunha

14 Eliana Messa Valério

08 Elizabeti Silveira Veiga Gomes

11 Emanuéli Moreira Fagundes

12 Isabel Cristina Conde Dias

17 Jamila Paiva da Rosa

04 José Ewerton Silva da Rosa

16 Maiara Souza de Souza

07 Maiele Rodrigues da Rosa

18 Renata Cunha da Cunha

01 Ronhete da Silva Feira

06 Taikiro Pereira da Cunha

Página 2 de 2

2. DO PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

2.1. Nos termos do Edital COMDICA nº 01/2019, fica aberto o prazo do dia 18 ao dia

19 de julho para apresentação à COPE de impugnação das inscrições homologadas.

Pinheiro Machado, 17 de julho de 2019

Jovânia Lima de Oliveira Farias

Presidente do COMDICA